
Zápis č. 14/2022-2023 ze zasedání kolegia děkana dne 20. 3. 2023

Přítomni: doc. Škop, Ing. Přikrylová, doc. Tomášková, doc. Sehnálek (od 9.40 h), doc. Šilhán,
doc. Radvan, dr. Jurníková, prof. Fryšták (do 11.10 h)

Host: doc. Mrkývka (do 11.30 h), doc. Ronovská, doc. Zbíral (od 11.20 h)

Omluva: dr. Židek

20. 3. 2023
Program:

1. Mgr. studium (doc. Mrkývka)
2. Výuka soukromého práva
3. Schválení akčního plánu HRA
4. Stanovisko ÚOOÚ
5. Různé

- Externisté
- PVP
- Výjezdní zasedání Telč – vyplnění rozpisu stravování

Děkan přivítal přítomné na pravidelném zasedání a seznámil s body programu. Zahájil rozpravu
k obdrženému materiálu „Průběžná evaluace reformy výuky soukromého práva“.

1. Magisterské studium (doc. Mrkývka)

2. Výuka soukromého práva

Děkan přivítal na jednání kolegia vedoucí Katedry občanského práva prof. Ronovskou.
Poděkoval za zpracovaný dokument týkající se hodnocení a návrhu úprav výuky soukromého
práva a požádal prof. Ronovskou o komentář. Vedoucí katedry označila materiál za adekvátní a
zmínila, že poskytnutý dokument již prodiskutovala s proděkankou Jurníkovou. Proděkanka
Jurníková ve svém vstupu vznesla dotaz, jak je připraveno odlehčení studijní zátěže v rámci 5.
semestru. Vedoucí sdělila, že záměr je směřován k tomu, aby většina předmětů vedla studenty
ke schopnosti aplikovat znalosti na konkrétních případech. V prvních dvou semestrech jsou
zkoušky kombinované, zápočet je udělen po zvládnutí cvičných případů, které jsou trénovány v
průběhu semestru. Případy se postupně ztěžují. Podobným způsobem bude nastavena i
zkouška. Státní zkouška bude v ústní formě, většina otázek je koncipována z obecné části.
Profesorka Ronovská dále uvedla, že závazkové právo je možné zkoušet nejvíce na příkladech,
což má svou logickou posloupnost. Zmínila, že učebnice má své limity, neboť u soukromého

1



práva je samotné řešení případu k diskusi, což je to, co máme studenty naučit. Proděkanka
Jurníková se dotázala, zda již započala jednání s vedoucím Katedry obchodního práva ohledně
možného převodu části výuky na jinou katedru. Prof. Ronovská potvrdila, že jednání proběhlo.
Děkan uvedl, že výuka závazkového práva a setkání s vedoucími dotčených kateder naplánuje
na zasedání kolegia děkana dne 3. 4. 2023. Účastnit by se měli doc. Kotásek, prof. Ronovská,
doc. Lavický a hosté dr. Smejkal a prof. Rozehnalová.

Ve společné rozpravě zazněly úvahy mimo jiné nad posunem předmětu „Závazkové právo“ do
nižšího semestru nebo k přesunu předmětu „Rodinné právo“. Vedoucí přislíbila probrat možnosti
na katedře a sdělit výsledek za 14 dní. Diskuse se vedla také ohledně možnosti zúžení výuky.
Děkan projevil zájem o rozšíření výuky o PVP, který by byl doplněním základu soukromého
práva, ať již teorie nebo praxe tak, aby se studenti mohli etablovat v rovině soukromého práva.

V závěru děkan požádal vedoucí katedry, aby na katedře tlumočila nulovou toleranci vůči
nevhodným komentářům, hodnocením a porovnáváním mezi tuzemskými právnickými fakultami
ve výuce, které se objevily v anketě.

Závěr: Děkan poděkoval prof. Ronovské za poklady k jednání a přislíbil pozvat vedoucí kateder
na zasedání KD dne 3. dubna 2023. Na kolegiu 15. května bude projednána strategie
ukončování předmětů.

3. Schválení akčního plánu HR AWARD

Proděkanka Tomášková předložila ke schválení tři dokumenty:

- Internal Review Faculty of Law Masaryk University
- Revize akčního plánu 2021 – 2022
- Akční plán HRA 2023 - 2026

Proděkanka v komentáři uvedla, že podklady vychází z podkladů předkládaných Evropské
komisi při žádosti o udělení HRA a výsledek plnění jednotlivých cílů hodnotí jako pozitivní. Část
plánovaných aktivit byla z objektivních důvodů ještě převedena do nového akčního plánu. Po
proběhlé diskusi děkan doporučil ponechat dokument „Akční plán HRA 2023 – 2026“ do 27.
března 2023 v režimu změn a požádal členky a členy kolegia o kontrolu, úpravy a doplnění.

Závěr: Kolegium schválilo Internal Review Faculty of Law Masaryk University a Revizi akčního
plánu 2021 – 2022 bez připomínek, akční plán HRA 2023 - 2026 je přístupný pro revizi do 27.
března 2023.

4. Stanovisko ÚOOÚ

Děkan poskytl dopis z Úřadu pro ochranu osobních údajů týkající se vyřízení námitek proti
kontrolním zjištěním ve věci pořizování audiovizuálních záznamů ve výuce. Námitky byly ÚOOÚ
shledány nedůvodnými. Kolegium se shodlo na tom, že aktuálně nastavená praxe v pořizování
záznamů odpovídá původním požadavkům výše zmíněného úřadu, které byly nastaveny po

2



provedení kontroly. Není nutné dělat další úpravy.

Závěr: Kolegium se se stanoviskem ÚOOÚ seznámilo a vzalo na vědomí. V případě nahrávání
postupuje v souladu s platnými právními předpisy.

5. Různé

5.1. Děkan

5.1.1. Předložil žádost vedoucího Katedry právní teorie prof. Večeři o dodatečné schválení
externího vyučujícího dr. Kolky do výuky předmětu „Počítačové zpracování odborného textu“
pro jarní semestr 2023 se zdůvodněním.

5.1.2. Předložil žádost vedoucí Katedry práva životního prostředí a pozemkového práva doc.
Jančářové o dodatečné schválení externí vyučující dr. Dudové do výuky předmětu „Ochrana
veřejného zdraví“ pro jarní semestr 2023 se zdůvodněním.

Závěr: Kolegium obě žádosti na externí spolupracovníky projednalo a odsouhlasilo.

5.1.3. Předložil návrh na změnu předmětu MVV326K a zařazení nového do studijního plánu.
Návrh počítá se změnou současného předmětu MVV326K „ICC International Commercial
Mediation Competition“ vyučovaného v podzimním semestru na MVV326K „Negotiation and
Mediation“ a dále s vytvořením předmětu “International Mediation Competition” pro jarní
semestr. Důvodem změny názvu kurzu vypisovaného na podzim je potřeba zavést ucelenou
přípravu v oblasti vyjednávání a mediace, a to zejména pro studenty, kteří mají v plánu zúčastnit
se některé z mezinárodních mediačních soutěží v jarním semestru. Garantem předmětu je dr.
Holas.

Závěr: Kolegium návrh prodiskutovalo a požádalo doc. Lavického o doplnění žádosti o finanční
rozvahu.

5.1.4. Předložil návrh na zařazení nového PVP „Nesporná řízení“ do studijního plánu.

Kurz navazuje na výuku v povinném předmětu Civilní právo procesní I a II. Rovněž reaguje na
požadavky studentů na vytvoření takto zaměřeného předmětu vyjádřené v předmětové anketě.
Garantem předmětu je dr. Holas.

Závěr: Kolegium návrh na nové PVP odsouhlasilo.

Kolegium od příštího semestru doporučuje nově navrhované předměty schvalovat tzv.
dvoukolově, po schválení záměru vytvoření předmětu kolegiem garant předmětu zajistí vyplnění
předmětové karty, vytvoří dostatečné studijní materiály v IS v rozsahu odpovídajícím kreditové
zátěži a pak bude záměr předložen ke schválení programové radě, která provede kontrolu výše
uvedeného.

3

https://is.muni.cz/auth/osoba/458644


5.1.5. Informoval, že v letošním roce získá JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D. ocenění MUNI
Innovation Award 2023. Oceněný byl vybrán na základě hodnocení odborné komise, jež
hodnotila navrhované nominace na počiny, které se podařilo úspěšně zavést do praxe,
napomohly ke zdokonalení výrobků či služeb nebo jakkoli jinak přispěly ke zvýšení společenské
relevance výzkumu MU.

Závěr: Kolegium poblahopřálo dr. Haraštovi k prestižnímu ocenění.

5.1.6. Děkan seznámil s rezignací proděkana Fryštáka z pozice proděkana pro vědu a výzkum,
ocenil jeho přínos a spolupráci ve vedení fakulty. Proděkan Fryšták poděkoval všem přítomným
členkám a členům kolegia za spolupráci. Poděkoval také vedoucím oddělení Ing. Jarošovi, Mgr.
Georgale a Mgr. Kledusové za proběhlou spolupráci a podporu.

5.1.7. Seznámil členky a členy kolegia s programem dubnového výjezdního zasedání kolegií
PrF MU a PrF UK, požádal o doplnění informací ohledně programu na základě komunikace s
proděkany z PrF UK.

5.1.8. Otevřel diskusi k bodům odpoledního zasedání akademického senátu. Přivítal doc.
Zbírala, který se rozpravy účastnil.

5.2. Proděkan Radvan

Představil pracovní návrh „Klinika insolvenčního práva DRV Legal“, která by seznámila studenty
s problematikou insolvenčního práva praktickou cestou, tj. formou případových studií, příkladů a
dílčích zadání. Záměr doplnil o úvahy o možnostech fungování výuky.

Závěr: Kolegium se usneslo, že se k předloženému návrhu a komplexně k problematice
podobné spolupráce vrátí na zasedání KD dne 15. května 2023.

5.3. Proděkanka Jurníková

Avizovala zasedání přijímací komise v termínu 12. 5. 2023 od 10 hodin, v místnosti 109.

5.4. Proděkan Sehnálek

Požádal o možnost otevřít fakultu pro sobotní zkoušení v kombinovaných studijních
programech. Kolegium konstatovalo, že fakulta v sobotu otevřená je a zkušební termíny proto
lze v tento čas vypisovat.

Schválil: Martin Škop, děkan

Zpracovala: Hana Hrušková, vedoucí sekretariátu

V Brně dne 20. 3. 2023

4



5


